
 

 

 

Про погодження Інвестиційної  

програми комунального  

підприємства «Черкасиводоканал»  

Черкаської міської ради на 2025 рік 

 

 

 Відповідно до статті 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», «Порядку розроблення, погодження та затвердження інвестиційних 

програм суб’єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг», затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14.09.2017 №1131 (зі змінами), враховуючи лист КП 

«Черкасиводоканал» (вх. №2629-01-18 від 28.01.2025) та представлені 

матеріали Інвестиційної програми, виконавчий комітет Черкаської міської 

ради, 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити Інвестиційну програму комунального підприємства 

«Черкасиводоканал» Черкаської міської ради на 2025 рік, опис заходів 

додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Тищенка С.О. 

 

 

 

Міський голова                                                                 Анатолій БОНДАРЕНКО 
 
 
 
 
 
 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   11.02.2025  № 136  

м. Черкаси 

 

 



Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету  

Черкаської міської ради 

від   11.02.2025   №  136 

 

 

ОПИС ЗАХОДІВ ІНВЕСТИЦІЙНОЇ ПРОГРАМИ (Інвестиційного проєкту) 

КП «Черкасиводоканал» на 2025 рік 

 

В основу реалізації Інвестиційної програми КП «Черкасиводоканал» на 

2025 рік покладені наступні заходи:  

1. За рахунок виробничих інвестицій та амортизаційних відрахувань: 

1.1. Погашення тіла субкредиту проєкту «Розвиток міської 

інфраструктури» - відповідно до Договору про субкредитування №28010-

02/144 від 29.12.2009 між підприємством, Міністерством фінансів України та 

Міністерством з питань житлово-комунального господарства України в 

рамках реалізації проєкту «Розвиток міської інфраструктури». 

1.2. Погашення тіла субкредиту проєкту «Другий проект розвитку 

міської інфраструктури» відповідно до Договору про субкредитування від 

17.06.2015 за №13010-05/63 між підприємством, Міністерством фінансів 

України, Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-

комунального господарства України, Черкаською міською радою та 

Національною комісією, що здійснює регулювання у сферах економіки та 

комунальних послуг в рамках реалізації проєкту «Другий проект розвитку 

міської інфраструктури». 

1.3. Погашення відсотків за користування субкредитом проєкту 

«Другий проект розвитку міської інфраструктури» відповідно до Договору про 

субкредитування від 17.06.2015 за №13010-05/63 між підприємством, 

Міністерством фінансів України, Міністерством регіонального розвитку, 

будівництва та житлово-комунального господарства України, Черкаською 

міською радою та Національною комісією, що здійснює регулювання у сферах 

економіки та комунальних послуг в рамках реалізації проєкту «Другий проект 

розвитку міської інфраструктури». 

2. За рахунок позичкових коштів: 

Протягом 2025 року планується завершення робіт із будівництва очисних 

споруд промивних вод на Дніпровській водоочисній станції та впровадження 

автоматизованої системи управління технологічними процесами (АСУТП) з 

використанням  SCADA, в рамках реалізації проєкту «Другий проект розвитку 

міської інфраструктури»:  

2.1. Будівництво очисних споруд промивних вод на Дніпровській 

водоочисній станції – на загальну суму 130 434,67 тис. грн. 



2.2. Технічне переоснащення автоматизованої системи управління 

технологічними процесами (АСУТП) з використанням  SCADA – на загальну 

суму 4 397,2 тис. грн. 

Загальна сума коштів, на яку планується виконання заходів Інвестиційної 

програми підприємства на 2025 рік складає 232 043,09 тис. грн. (без ПДВ), з 

них кошти амортизаційних відрахувань складають – 19 148,61 тис. грн., 

виробничі інвестиції з прибутку – 78 062,61 тис. грн., позичкові кошти – 

134 831,87 тис. грн.  

 

 

 

 

В. о. директора департаменту                                                   Андрій НАУМЧУК 


